
UCHWAŁA NR 191/754/2023 
ZARZĄDU POWIATU W KLUCZBORKU 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Kluczborski, ustalenia specjalności i form kształcenia, na 

które dofinansowanie jest przyznawane oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat na doskonalenie 
zawodowe nauczycieli w 2023 r. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 – t.j.), art. 70a ust. 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) oraz §5 i 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. 2019 r. poz. 1653), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kluczborski w 2023 r., z podziałem na: 

1) dofinansowanie opłat związanych z kształceniem nauczycieli pobieranych przez uczelnie i placówki 
doskonalenia zawodowego – w wysokości 30% środków wyodrębnionych w budżecie powiatu 
kluczborskiego na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, będących w dyspozycji Starosty 
Kluczborskiego, 

2) dofinansowanie kosztów udziału nauczycieli w kursach, seminariach, konferencjach, szkoleniach 
wykładach, warsztatach i innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych przez 
uczelnie, placówki doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli, w tym zwrot kosztów przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia 
nauczycieli – w wysokości 70% środków wyodrębnionych w budżecie powiatu kluczborskiego na 
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, będących w dyspozycji dyrektorów szkół 
i placówek oświatowych Powiatu Kluczborskiego. 

§ 2. 1. Ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez 
Powiat Kluczborski, formy kształcenia nauczycieli, na które w 2023 r. przyznawane będzie dofinansowanie ze 
środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli:  

1) studia pierwszego stopnia, 

2) studia drugiego stopnia, 

3) jednolite studia magisterskie, 

4) studia podyplomowe, 

5) kursy kwalifikacyjne. 

2. Ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Kluczborski, specjalności kształcenia nauczycieli, na które w 2023 r. przyznawane będzie dofinansowanie ze 
środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli: 

1) pedagogika specjalna, 

2) edukacja włączająca, 

3) etyka, 

4) chemia, 

5) muzykoterapia, 

6) surdologopedia, 

7) integracja sensoryczna, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1720A79D-2A35-4986-92BD-AE8399165AC3. Podpisany Strona 1



8) biologia, 

9) specjalności w zakresie podnoszenia oraz uzyskiwania dodatkowych kwalifikacji, szczególnie uzyskiwanie 
dodatkowych kwalifikacji w zakresie kształcenia zawodowego. 

3. Ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Kluczborski, maksymalną kwotę dofinansowania opłat w 2023 r. pobieranych przez uczelnie i placówki 
doskonalenia nauczycieli w formach, o których mowa w ust. 1 w wysokości 2 000 zł za jeden semestr, 
nie więcej jednak niż do wysokości faktycznie poniesionych kosztów. 

4. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku studiów, dofinansowaniu podlega 
tylko jeden z nich. 

§ 3. 1. Formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, na które w 2023 r. przyznawane będzie 
dofinansowanie ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli obejmują formy wymienione w §1 pkt 2, 
a także szkolenia rad pedagogicznych i szkolenia branżowe dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora 
szkoły prowadzącej kształcenie zawodowe i dyrektora centrum kształcenia zawodowego, zgodnie z planem 
doskonalenia w placówce oświatowej.  

2. Ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Kluczborski, maksymalną kwotę dofinansowania opłat w 2023 r. za doskonalenie, o którym mowa w ust. 1, 
w wysokości do 100% dofinansowania, w ramach posiadanych środków. 

§ 4. Zobowiązuje się dyrektorów szkół i placówek oświatowych Powiatu Kluczborskiego do zapoznania 
nauczycieli z treścią niniejszej uchwały. 

§ 5. Dyrektor szkoły/placówki oświatowej prowadzonej przez Powiat Kluczborski jest zobowiązany do 
monitorowania sposobu wydatkowania środków finansowych, przeznaczonych na doskonalenie zawodowe 
nauczycieli, które pozostają w jego dyspozycji. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się naczelnikowi Wydziału Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego 
w Kluczborku oraz dyrektorom szkół i placówek oświatowych Powiatu Kluczborskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1720A79D-2A35-4986-92BD-AE8399165AC3. Podpisany Strona 2



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu w Kluczborku 

 
 

Mirosław Birecki 

 
Członek Zarządu Powiatu 

w Kluczborku 
 
 

Lesław Czernik 

 
Członek Zarządu Powiatu 

w Kluczborku 
 
 

Artur Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1720A79D-2A35-4986-92BD-AE8399165AC3. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


